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bpoj/ Numér: 02 -111-10 /2022

Hauna/Mé: 12.05.2022.roaune

www.bujanovac.rs

Ha ocHoBy unana 4.c1.8. u un.81.,82.ct4. u 94. BakoHa 0 3anocneHUMa y ayTOHOMHWM
MOKpajuHaMa M jeaWHHUaMa nokande camoynpase (,,CmyxGenn rnacuuk PC* 6p. 21/2016, 113/2017,
95/2018 u 113/2017 - np. 3akoH,), unana 2.YpenGy o H3MeHama W gomyHama YpeneGe o cripoBohemy
MHTEPHOr M jJaBHOT KOHKYPCa 3a MOITyHhaBabe PaJlHUX MECTa y ayTOHOMHHM I1OKpajHHaMa W jeIMHHLAaMa
JokanHe camoynpase (,,CnyxOenu rmacauk PC“, 6p.95/2016 w 12/2022), unana 27k. 3akoHa O
Gyuerckom cucremy ("Cn. rnacuuk PC", 6p. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013,
63/2013 - wucnp., 108/2013, 142/2014, 68/2015 - ap. 3akon, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018,
3172019, 72/2019, 149/2020, 118/2021 u 118/2021 - ap. 3akon), Kaaposckor nnaka OnuTHHCKE yrpase
onwruHe Byjanosau 3a 2022. roauny 6p. 02-191/21 ox 29.12.2021roa. u y cknamy ca IpaBuaHHKOM O
YHYTpallkhOj ~ CHCTEMaTH3aLMjH  pamHuX Mecta y  OMWUTHHCKO]  ynpaBW,  ONIITHHCKOM
npaBoOpaHUIAIITBY, CTPYYHHM ciyxGama u noceGHUM opraHusauMjaMa onwtuHe Byjanosan 02-14/22-
03 on 11.02.2022.roauxe noHoCH:

Né& bazé t€ neni 4.par.8.dhe 81,82.par.4.dhe 94. Ligjit mbi t& punésuarit né krahinat autonome dhe
njésité e vetéadministrimit lokal (“G.zyrtare e RS”, nr. 21/2016, 113/2017, 95/2018 dhe 113/2017 —
ligj.tj), nenit 2.t& Urdhéresés mbi ndryshimet dhe plotésimet e Urdhéresés mbi zbatimin e konkursit intern
dhe publik pér plotésimin e vendeve t& punés né krahinat autonome dhe njésité e vetéadministrimit lokal
(“G.zyrtare e RS”, nr. 95/2016 dhe 12/2022), nenit 27k t& Ligjit mbi sistemi buxhetor (“G.zyrtare e RS”,
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - pérmis., 108/2013, 142/2014,
68/2015 - ligj.tj, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021 u
118/2021 - ligj.tj), Planit kadrovik t& Administratés komunale t& komunés s& Bujanocit pér vitin 2022 nr.
02-191/21 t& datés 29.12.2021 dhe né pérpuethshméri me Rregulloren mbi organizimin dhe
sistematizimin e brendshém té vendeve té punés né Administratén komunale,avokaturén publike,
shérbimet profesionale dhe njésive organizative t& komunés sé Bujanocit, numér 02-14/22-03 té datés
11.02.2022, Kryeshefi i Administratés komunale sjell:

PEIMEBE/AKTVENDIM
O nonymasamy paaHoOr MecTa CJayk0eHHKA IyTeM jaBHOI KOHKYpCa
y Onmrunckoj ynpasu Byjanosan
mbi plotésimin e vendit t& punés té zyrtarit népérmjet konkursit publik
né Administratén komunale té Bujanocit

I
Y Onuwitunckoj ynpasu onuitvHe ByjaHoBall nmyTem jaBHOr KOHKypca aa ce momyHH cienehe
panHo MecTo: .
Né Administratén komunale t& komunés sé¢ Bujanocit népérmjet konkursit publik t& plotésohen ky
vend i punés:



PagHo mecto : ITocnoBn Bohemwa Oupauxor cnucka , Ogesberse 3a onwuTy ynpasy, OnuTHHCKe
ynpage byjaHoBal 3Bame BHLIM pedepeHT—2 H3BpLIMIALA.

Vendi i punés: Punét e udh&heqjes sé listés zgjedhor , Drejtorati pér administrat té

pérgjthéshmen, t€¢ administrates komunale té Bujanocit, thirrja referent i larté— 2 ekzekutues

(shérbyes).

Yenosn: CreueHo cpeamwe oOpa3oBamwe [APYIUTBEHOT WM TNPHPOJHO-TEXHHYKOr CMepa Y
YeTBOPOTOAMILILEM TPajatby, MOJNIOXKEH APHKABHH CTPYUHH MCMHT, HajMame MeT roJHHa pajHOT HCKYCTBa
y CTpYUH, MO3HaBamwe pana Ha padyHapy (MS Office naker u uHTEpHET).

Kushtet: Arsimim t& mesém drejtimi shogéroré ose natyroro - teknik né& koh&zgjatje prej katér
vite, t& keté t&€ dhéné provimin shtetéror profesional, mé& sé& paku pesé vite pérvojé pune né profesion,
njohja e punés me kompjuter (MS Office paketén dhe internetin).

II

Y pamHH OOHOC CE€ MOXE MPUMHMTH JHLUE CaMO MOJ YCIOBOM [a MCMyHaBa CBE YC/IOBE 3a
3anoc/bere nponudcane wi.80. 3akoHa O 3amocieHWMa y ayTOHOMHHM MOKpajHHaMa M jeJuHHLama
nokanHe camoynpase (,,Cnyxx6enu rnacauk PC“ 6p. 21/2016, 113/2017, 95/2018 , 113/2017 - ap. 3axoH,
n 114/2021).

Né& marrédhénie t& punés mund t& pranohet personi me kusht qé té i plotésoj t& gjitha kushtet pér
punésim té pércaktuara me nenin 80. Ligjit mbi té punésuarit né krahinat autonome dhe njésité e
vetéadministrimit lokal (“G.zyrtare e RS”, nr. 21/2016, 113/2017, 95/2018, 113/2017 - ligj.tj dhe
114/2021).

I

ITposepa crpy4He ocnocoO/b€HOCTH, 3Haka W BELUTHHA KaHaMAaTa y H300PHOM MOCTYIKY
obaB/ba ce caMO ca OHHMM KaHIHAaTHMa uHje Cy npujaBe OraroBpeMeHe, NOMyILUTEHe, pasyM/bUBE H
NOTIYHe,y3 KOje Cy MPUIOKEHH CBH NOTPeOHH I0KA3K H KOJH HCMYHaBajy YC/IOBE 3a pajl Ha OrIaleHoM
panHOM MecCTy.

Ekzaminimi i kualifikimeve, njohurive dhe aftésive t& kandidatéve né procesin e pérzgjedhjes
kryhet vetém me ata kandidatg, aplikimet e té ciléve jan& n& kohé, t& pranueshme, t& kuptueshme dhe t&
plota, t& shoq&ruara nga t& gjitha provat e nevojshme dhe q& plot&sojné kérkesat pér t& punuar né vendin e
punés té publikuar.

[TpoBepa cTpy4HHX 3HaWka KaHOMAATa BPIIK ce M3 o0NacTH MoO3HABawba MpOMHCA KOjHMa ce
ypellyje mpaBHH mnosio)aj NOKajJHe camoynpaBe Kao M OMIITHUX MPOMMCa O pany, MNponkca o
KaHLIENApHjCKOM MOCIOBakby W YIPaBHH MOCTYMAK, MO3HaBarbe IMPOTHCa Be3aHH 3a Pa/HO MECTO Koje ce
nomnyHasa.

Ekzaminimi i njohurive profesionale t& kandidatéve kryhet né& fushén e njohjes sé rregulloreve qé
rregullojné pozicionin juridik t& vetéqeverisjes lokale, si dhe rregulloret e pérgjithshme t& punés,
rregulloret pér funksionimin e zyrave dhe procedurén administrative, njohuri t& dispozitave né& lidhje me
vendin e punés qé duhet té plotésohet.

JaBHu koHKypc cripoBoau KoHkypcHa koMucHja HMeHOBaHa o4 cTpaHe HavenHuka OnuuTHHCKe
ynpage onutHHe ByjaHoBail. \

Konkursi publik zhvillohet nga Komisioni i eméruar nga Kryeshefi i Administratés Komunale t&
komunés s& Bujanocit.



v
Mecto paga je Omwruna Byjanosau, Onmruncka ynpasa, yn.K.Ilerposuha 6p.115, 17520
ByjaHoBall.
Vendi i punés &shté Komuna e Bujanocit. Administrata komunle. Rr.L.Petrovig, nr. 115, 17520
Bujanoc.

A%
3a HaBeIeHO PaJIHO MECTO, PaTHH OJIHOC CE 3aCHHBA Ha HeozpeljeHo Bpeme,
Pér vendin e theksuar t& punés, marrédhénia e punés themelohet né kohé t& pacaktuar,

VI

Ornac o jaBHOM KOHKypCy caipiH MoJaTke o paaHoM MecTy mpeysere u3 [IpaBunnuka u
YC/IOBMMa 3a 3amociiere Ha paJHOM MeCTy, Kao W Yy CTPYYHO] OCMOCOG/bEHOCTH 3HAMA M BELITHHA
HapOuMTO M3 00/MacTH 3Haka M BEWITHHA, KOje Cy 3a TO PamHO MECTO yrBpheHe kao nocebHe
(yHKUHOHATHE KOMNETEHLM]e, Koje ce OLIekbY]y Y H36OPHOM MOCTYNKY M HAYHHY HHXOBE npoBepe, poK y
KOME ce MOAHOCe MpHjaBe Ha jaBHM KOHKYPC, TeneoH W MMe ocobe 3aly’)K€HEe 3a NaBare J0JaTHUX
obaBewITera O jaBHOM KOHKYpCY, aApecH Ha KOJy ce MpHjaBe NOAHOCE, KA0 M MOJATKE O AOKA3HMA KOjH
ce noaHoce u npubassbajy y3 npujasy.

Njoftimi pér Konkursin publik pér vendin e liré pérmban informacione pér vendin e punés t&
marré nga Rregullorja dhe kushtet pér punésim n& vendin e punés, si dhe pér kompetencén profesionale té
njohurive dhe aftésive, pérkatésisht nga lémia e njohurive dhe aftésive, t& cilat janét t& pércaktuar pér até
vend pune si kompetenca funksonale t& posagme, té cilat vlerssohen né procedurén zgjedhore dhe
ményrén e verifikimit € tyre, afati i fundit pér paraqitjen e aplikimeve pér konkurs publik, telefoni dhe
emri i personit pérgjegjés pér dhénien e informacionit shtesé né lidhje me konkursin publik, adresén né t&
cilén paraqiten aplikimet, si dhe informacione mbi provat e paraqitura dhe t& marra me aplikim.

VII
Ornac o jaBHOM KoHKypcy Guhie oGjaBbeH Ha MHTepHEeT TNpe3eHTalnju www.bujanovac.rs.u
ornacHoj Tabnu ONIITHHCKE ynpaBe OMuTHHE Byjanogai.
Njoftimi pér Konkursin publik do t& publikohet né fagen e internetit www.bujanovac.rs si dhe
tabelén e shpalljeve t& Administratés komunale t& komunés sé Bujanocit.

YV HajMame jelHHM QHEBHUM HOBHHAMA Koje ce mucTpubyunpajy 3a ueny TepuTopHjy Penybnuke
Cpbuje objasutn obGaBewnTeme o jaBHOM KOHKYpCY W aipecy HHTEpHET MNpe3eHTaLjHe OINIUTHHE
ByjanoBau Ha k0joj je o6jaBsbeH ornac.

ME s& paku n& nj& gazeté ditore e cila distribuohet né& téré terriorin e Republikés sé Srbisé té
shpallet njoftimi mbi Konkursin publik dhe adresén e faqes s€ internetit t& komunés sé& Bujanocit né t&
cilén &shté shpallur Konkursi.

Pok 3a noaxowee npujasa je 15 naua ox gaHa ornamasama o6aBewTeBa 0 JaBHOM KOHKypcy y
JIHEBHUM HOBHHAaMa.

Afati i fundit pér paraqitjen e aplikimeve &shté 15 dite nga data e shpalljes sé njoftimit t&
konkursit publik né shtypin ditor.

VIII :

OBo Pewemwe o6jaButd Ha nHTepHer Mpe3eHTAUMjM M OrnacHoj Tabnu OmwTHHCKe ympase
omutHHe byjaHoBsar,

Ky Aktvendim shpallet né faqen e internetit dhe tabelén e njoftimeve t& Administratés komunale
t€ komunés s&é Bujanocit,




Oﬁpa:momen,efArsyetim

Onpenbom un 81, 3akoHa o 3aM0CACHHMA y ayTOHOMHUM NoKpajuHama y JenuHuLama JI0KaHe
camoynpage (,,Cnyx6enn Flachuk PC* gp, 21720186, 11372017, 95/2018,113/2017 - Ap. 3akoH u
114/2021), fIponucaHo je pa ce H3BPIIMNAYKO panHo mecto Nonywasa Tpajuum npemewTajem
cripoBoherem, HHTEPHOT KoHKypca, fPey3uMatbeM cityxbennka wmy 3aCHUBaWEM pPanHOr oxHoCa HaKoOH

shtetéror. Konkursj publik zhvillohet pér shkak t& plotésimit t& vendeve t& pungs Per zyrtarét dhe
shérbyesve, si dhe Pér pranimin e praktikantave, -

Gyuerckom CHCTEMY nponucano na Y nepuony op 1, JaHyapa 2021, roauHe go 31, Aeuembpa 2023,
FOIMHE KOPHCHHLMMa jaBHux Cpeacrasa nosposseno Je na 6e3 noceGuux A03BO/Ia M carnacHocTy y
Tekyhoj KaneHnapckoj rogunu MpUMe y panuu oaxoc Ha HeonpeheHo speme u Paanu onHoc Ha oapebeno

komunale tg Bujanocit, nr, 02-14/22-03 t& dates | 1.02.2022, dhe se ky vend nuk &sht i plotésuar dhe se
NE& nenin 27 k t& ligjit mbi sistemin buxhetor &shte parparé qé né periudhén nga | janari 2021 deri mg 3




Aléve u &shté ndérpreré punésimi pér njé koh& t& pacaktuar né ¢do bazé né vitin e kaluar kalendarik
(reduktuar me numrin e punonjésve t& rinj pér njé periudhé t& pacaktuar dhe njé periudhé té caktuar si
praktikanté né até vit kalendarik), ndérsa organi qeveritar vendos pér pranimin e punonjésve té rinj pér njé
kohé& t& pacaktuar dhe pér njé kohé t& caktuar si praktikant mbi até pérqindje, me propozimin e organit
kompetent, me mendimin e marré mé paré nga Ministria.

Hauennuk Onmmruncke ynpase onirrune Byjarosau ognyuno kao y AHUCNO3UTHBY OBOr Pewersa,

Kryeshefi i Administratés komunale t& Bujanocit ka vendosur sikurse né dispozitivin e kétij
Aktvendimi.

OINLUTHHCKA YITPABA OILITHUHE BYJAHOBAL]
ADMINISTRATA KOMUNALE E KOMUNES SE BUJANOCIT

HocraBuru — Té i dorézohet:

- CayxGennky 3a ynpasmsame JbYACKHM pecypcuma - zyrtarit menaxhimin e resurseve njerézore, u -
dhe

- ApxuBu - arkivit

e Hauennnk - Kryeshefi,
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